



Município de SEARA - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MAIO/2016 A ABRIL/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	4.557.843,75	4.502.775,12	3.811.342,56	4.184.019,11	3.973.836,23	4.236.461,07	4.804.331,91	7.670.064,45	4.294.115,25	4.604.952,95	5.427.423,23	4.831.032,87	56.898.198,50	59.599.970,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	494.551,82	298.463,63	234.690,29	433.388,75	277.634,42	332.333,49	194.417,41	618.988,42	241.911,92	177.299,08	1.297.114,69	644.838,83	5.245.632,75	6.202.200,00
I.P.T.U.	72.388,04	9.332,04	4.458,02	4.429,00	5.035,60	3.869,98	5.939,53	8.858,25	7.299,97	6.675,32	791.410,19	101.958,13	1.021.654,07	1.362.400,00
I.R.R.F.	151.031,73	84.182,20	6.690,94	271.655,75	7.331,69	120.023,79	12.093,74	336.042,80	6.905,30	2.313,56	12.571,22	221.346,85	1.232.189,57	826.100,00
I.S.S.	173.881,14	162.190,70	181.658,20	123.085,62	193.261,66	160.239,00	148.498,79	213.584,55	193.538,09	115.596,29	172.290,21	220.795,76	2.058.620,01	2.406.800,00
I.T.B.I.	20.840,72	23.832,00	25.270,77	23.304,94	61.128,59	37.377,68	17.726,28	44.928,76	28.186,62	22.020,29	50.845,21	28.362,50	383.824,36	318.900,00
Outras Receitas Tributárias	76.410,19	18.926,69	16.612,36	10.913,44	10.876,88	10.823,04	10.159,07	15.574,06	5.981,94	30.693,62	269.997,86	72.375,59	549.344,74	1.288.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	73.940,60	75.152,51	78.659,60	75.330,87	78.144,42	73.052,57	73.098,39	75.173,76	72.570,70	76.212,59	68.283,02	86.542,80	906.161,83	864.200,00
RECEITA PATRIMONIAL	-4.1451,86	20.282,38	12.659,69	5.002,20	3.487,71	5.566,91	5.168,89	339.758,12	3.226,31	3.441,16	3.097,55	4.011,64	364.250,70	470.100,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	20.475,41	14.587,67	15.621,54	17.844,78	26.880,56	16.946,38	17.583,29	27.655,93	6.974,44	8.813,55	16.578,05	12.603,71	202.565,31	247.300,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.972.307,29	3.986.429,60	3.418.607,13	3.603.161,12	3.491.276,20	3.757.554,95	4.467.349,90	5.785.288,11	3.925.075,61	4.297.693,76	3.955.477,96	4.024.694,73	48.684.916,36	51.036.670,00
Cota-Parte do F.P.M.	1.254.257,97	1.433.979,14	751.271,86	931.681,25	757.642,98	919.699,03	1.677.977,95	2.623.086,92	1.115.447,18	1.429.973,27	895.965,88	1.079.486,56	14.870.469,99	14.846.400,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	1.417.571,76	1.400.553,21	1.445.371,87	1.427.654,00	1.547.108,36	1.595.330,82	1.544.186,05	1.699.497,27	1.815.772,45	1.616.790,78	1.695.549,62	1.759.420,56	18.964.806,75	20.529.900,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	182.860,88	199.853,26	180.411,71	194.776,57	181.327,37	148.027,36	104.808,84	55.830,44	94.274,22	116.467,96	186.704,24	160.853,80	1.806.196,65	2.107.900,00
Cota-Parte do ITR.	39,26	57,65	0,00	70,50	1.299,41	3.770,42	59,27	70,03	33,46	6,57	892,26	0,00	6.298,83	4.400,00
Outras Transferências Correntes	657.223,45	519.429,76	619.142,87	614.688,15	558.761,68	586.138,16	627.507,34	833.156,27	377.549,94	631.195,09	664.135,61	497.204,22	7.186.132,54	7.748.370,00
Transferências da LC 61/1989	23.821,80	14.175,07	19.259,95	19.462,01	21.312,06	22.525,73	23.541,16	25.045,54	22.873,65	25.151,88	19.764,96	23.866,14	260.799,95	313.200,00
Transferências da LC 87/1996	6.016,32	6.016,32	6.016,32	6.016,32	6.016,32	6.016,32	6.016,32	6.016,32	6.195,79	6.195,79	6.195,79	6.195,79	72.913,72	60.000,00
Transferências do FUNDEB	430.515,85	412.365,19	397.132,55	408.812,32	417.808,02	476.047,11	483.252,97	542.585,32	492.928,92	471.912,42	486.269,60	497.667,66	5.517.297,93	5.426.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	38.020,49	107.859,33	51.104,31	49.291,39	96.412,92	51.006,77	46.714,03	823.200,11	44.356,27	41.492,81	86.871,96	58.341,16	1.494.671,55	779.500,00
DEDUÇÕES (II)	576.913,39	531.374,93	480.466,10	515.931,89	502.941,07	539.073,69	671.317,71	763.034,85	610.919,16	638.917,04	561.014,34	605.964,38	6.997.868,55	7.373.120,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	576.913,39	531.374,93	480.466,10	515.931,89	502.941,07	539.073,69	671.317,71	763.034,85	610.919,16	638.917,04	561.014,34	605.964,38	6.997.868,55	7.373.120,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II) = (I – II)	3.980.930,36	3.971.400,19	3.330.876,46	3.668.087,22	3.470.895,16	3.697.387,38	4.133.014,20	6.907.029,60	3.683.196,09	3.966.035,91	4.866.408,89	4.225.068,49	49.900.329,95	52.226.850,00

FONTE:

SEARA, 15/05/2017

EDEMILSON CANALE
 Prefeito Municipal CPF 369.691.099-68

ADEMIR FRANCISCO MORA
 Tec. Cont. CRC/SC 11.657/0-1